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13 marca 2025

Obradował Wojewódzki Zespół Koordynacji, wskazując
kierunki wsparcia szkolnictwa zawodowego

Marszałek Renata Janik uczestniczyła w IX posiedzeniu Wojewódzkiego Zespołu
Koordynacji, które odbyło się dzisiaj w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.
Wojewódzki Zespół Koordynacji działa w ramach  realizowanego przez Wojewódzki
Urząd Pracy projektu szkolnictwa zawodowego, który wzmacniać ma kształcenie
zawodowe w kierunkach potrzebnych na świętokrzyskim rynku pracy. Podczas
dzisiejszego posiedzenia  zespół opracował plan pracy na 2025 rok, przyjmując
m.in. założenia konkursu  „4 Generacje – 4 Spojrzenia”.

Wojewódzki Zespół Koordynacji pełni funkcję ciała wspierającego wdrażanie, koordynację i
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monitorowanie Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030 w województwie świętokrzyskim.
WZK powołano w ramach projektu pn. „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania
regionalnych działań na rzecz kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia
się przez całe życie, w tym uczenia się dorosłych”, realizowanego ze środków europejskich w
ramach Krajowego Planu Odbudowy – Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030.

W ramach projektu powołany został Wojewódzki Zespół Koordynacji, składający się z
przedstawicieli samorządów, nauki, biznesu, firm otoczenia biznesu oraz urzędów pracy.
Zespół przygotować ma i wdrożyć trwałe mechanizmy współpracy na gruncie kształcenia
zawodowego, szkolnictwa wyższego i uczenia się przez całe życie. Mówiąc w skrócie chodzi
o to, by uczelnie współpracowały z firmami, tworząc dobre rozwiązania techniczne i
technologiczne, wykorzystywane w przemyśle. A szkoły zawodowe kształciły w takich
zawodach, które mają największe „wzięcie” na rynku pracy, zwłaszcza w tych
specjalizacjach, które są uznawane za kluczowe dla rozwoju regionu.

Dzisiejsze posiedzenie otworzyła wicemarszałek Renata Janik podkreślając rangę WZK,
którego zadania wpisują się w główne cele strategiczne Województwa Świętokrzyskiego,
jakimi są m.in. kompetentne kadry dla gospodarki regionu.

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego wspiera rozwój i promocję szkolnictwa zawodowego
oraz uczenia się przez całe życie. Budowa kompetencji kluczowych na każdym etapie
kształcenia oraz we wszystkich grupach wiekowych jest niezwykle ważnym zadaniem w
rozwoju gospodarki województwa.

Marszałek Renata Janik życząc wszystkim owocnych obrad, dziękowała jednocześnie za
udział w projekcie i pracę w Wojewódzkim Zespole Koordynacji.

– To szczególny zespół, powołany w ramach wyjątkowego projektu, na który
środki w wysokości 20 mln złotych pozyskał Wojewódzki Urząd Pracy. Szanowni
Państwo jesteście wyjątkowym składem, mocną reprezentacją dyrektorów
departamentów urzędu marszałkowskiego, naszych jednostek, instytucji
otoczenia biznesu. To jest ten moment, kiedy w tym małym gronie  budujecie
Państwo mosty miedzy szkołami podstawowymi a średnimi, między  uczelniami a
świętokrzyskimi firmami. To jest bardzo ważne, abyśmy razem zmieniali
świętokrzyską edukację zawodowa, edukację branżową i kształcili młodych ludzi
tak, by nasi przedsiębiorcy mieli pracowników wykwalifikowanych w kierunkach,
które są im potrzebne. I to na różnych etapach edukacji – czy to szkoły średniej,
czy  uczelni wyższej – podkreślała marszałek Renata Janik. – Jestem przekonana,
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że wielu przedstawicieli WZK weźmie udział w wydarzeniu zatytułowanym „Fach
w ręku, to się płaca”, które już 18 marca odbędzie się w Tragach Kielce.
Zapraszam wszystkich bardzo serdecznie. Podczas ostatniego takiego spotkania
gościliśmy prawie 2 tysiące uczniów. Współpracujemy w tym zakresie ponad
podziałami – ze świętokrzyskim kuratorem oświaty, panem Piotrem Łojkiem oraz
z miastem Kielce, bo w stolicy województwa jest najwięcej szkół. Chcemy tworzyć
dobre warunki do kształcenia zawodowego. Życzę Państwu owocnych obrad,
merytorycznych rozmów i sugestii, jakie działania możemy – jako Zarząd
Województwa – podjąć, by jeszcze skuteczniej i efektywniej rozwijać szkolnictwo
zawodowe, ku zadowoleniu świętokrzyskich firm – mówiła do uczestników
posiedzenia.

W ramach projektu realizowanych jest szereg przedsięwzięć o charakterze edukacyjno-
zawodowym, m.in. wizyty instytucji szkoleniowych w zakładach pracy na terenie woj.
świętokrzyskiego, wizyty przedsiębiorców z branż kluczowych województwa
świętokrzyskiego w branżowych/zawodowych szkołach ponadpodstawowych oraz uczelniach
wyższych, a także wyjazdy regionalne, poza regionalne i zagraniczne członków WZK,
badania regionalnego rynku pracy oraz seminaria i konferencje naukowe.

Zadania Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji obejmują przedstawianie Zarządowi
Województwa Świętokrzyskiego stanowisk, w tym opinii oraz rekomendacji, dotyczących
inicjatyw i przedsięwzięć realizowanych w województwie w obszarze kształcenia
zawodowego i polityki uczenia się przez całe życie.

Jednym z punktów dzisiejszego spotkania Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji, pierwszego
w 20225 roku, było m.in. wypracowanie planu działań projektowych na bieżący rok oraz
podział członków WZK na grupy robocze.  Zanim jednak do tego doszło, marszałek Renata
Janik wręczyła akt powołania nowemu członkowi WZK, którym  został przedstawiciel
Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach. Dokument, z rąk marszałek
województwa,  odebrał Zbigniew Duda, dyrektor WORD.

W trakcie spotkania przedstawiona została działalność Centrum Naukowo-Wdrożeniowego
Inteligentnych Specjalizacji Regionu Świętokrzyskiego. Zadania Centrum i stan ich realizacji
zaprezentował dr hab. inż. Przemysław Buczyński, prof. PŚk – dyrektor Centrum
Naukowo-Wdrożeniowego CENWIS.

Z kolei Małgorzata Łakomiec, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia
Nauczycieli  i jednocześnie przewodnicząca WZK przedstawiła założenia i program „III
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Świętokrzyskiego Forum Edukacji Ustawicznej”. Realizowane po raz trzeci wydarzenie
służyć ma wsparciu szkolnictwa zawodowego. W ramach „Świętokrzyskiego Forum Edukacji
Ustawicznej”  organizowane są konkursy dla placówek oświatowych, przedsięwzięcie
zatytułowane „Fach w ręku”, czyli doradztwo zawodowe dla uczniów oraz rodziców z
wykorzystaniem gogli VR, a także pikniki edukacyjno-zawodowe dla mieszkańców
województwa świętokrzyskiego.

Podczas dzisiejszego posiedzenia Dorota Wysocka z Biura Koordynacji ds. WZK
przedstawiła też założenia planowanego na ten rok konkursu pod nazwą „4 Generacje – 4
Spojrzenia”. Wojewódzki Zespół Koordynacji podjął uchwałę w sprawie organizacji
konkursu, jednocześnie w glosowaniu jawnym wyłaniając członków  jego Kapituły.

W skład WZK wchodzą przedstawiciele m.in. Business Centre Club – Loża Świętokrzyska,
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Izby Rzemieślników i
Przedsiębiorców w Kielcach,  Konwentu Dyrektorów Powiatowych Urzędów Pracy
Województwa Świętokrzyskiego, Konwentu Powiatów Województwa Świętokrzyskiego, 
Staropolskiej Izby Przemysłowo-Handlowej w Kielcach,  Świętokrzyskiego Centrum
Doskonalenia Nauczycieli, Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp.
z o.o. , Świętokrzyskiego Funduszu Poręczeniowego, Świętokrzyskiego Funduszu Rozwoju
Sp. z o.o., Świętokrzyskiego Kuratorium Oświaty, Świętokrzyskiego Zarządu Związku
Pracodawców Prywatnych Lewiatan w Kielcach, Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w
Kielcach, Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, Wojewódzkiej Rady Dialogu
Społecznego w Kielcach czy Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy.

W dzisiejszym, IX posiedzeniu Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji, obok  Renaty Janik –
Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, uczestniczyli także:  Agnieszka Kubicka,
wicedyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, dyrektor Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego Katarzyna Kubicka, dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej
Elżbieta Korus,  dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego Tomasz Janusz,
wicedyrektor  Departamentu Edukacji, Kultury i Dziedzictwa Narodowego Renata Bilska,
oraz Magdalena Fogiel-Litwinek, dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury.
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